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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 720-677-037 

Proboszcz – ks. Przemysław Demski – 512-774-377 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    D o k o ń c z e n i e  a r t y k u ł u  n a  o s t a t n i e j  s t r o n i e  

XXI Niedziela Zwykła 

Iz 66,18–21 Hbr 12,5–11–13  Łk 13,22–30 

Biuletyn Parafialny                            
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 Duchowe zaś prezentują się na 
zewnątrz bardziej skromnie, ale w 
tej skromności ukryte jest 
prawdziwe dobro i szczera radość. 
Każdy sportowiec ociera się 
przynajmniej o chwilową sławę i 
zysk, natomiast w codzienność 
chrześcijanina wpisana jest ofiara, 
służba i poświecenie. Stąd dużo 

łatwiej jest o zniechęcenie i rezygnację. Być może dlatego słowa Listu do 
Hebrajczyków brzmią jak pocieszenie: „wyprostujcie opadłe ręce i osłabłe 
kolana! Proste czyńcie ślady nogami… Bóg obchodzi się z wami jak z 
dziećmi”. W duchowych zmaganiach najważniejsze jest nie to, co zewnętrzne 
i widoczne dla oka, tutaj liczy się wnętrze „zawodników”, które najlepiej zna 
sam Bóg – sprawiedliwy Sędzia. Chcąc zdobyć medal, sportowcy codziennie 
przynajmniej przez kilka godzin pracują ze swoim trenerem. Będąc 
chrześcijaninem, jestem „zawodnikiem igrzysk duchowych”. Skoro doba ma 
96 kwadransów, to ile z nich poświęcam na mój kontakt z Bogiem? Czy ja w 
ogóle walczę o niebo? Nieba nie zdobywa się bowiem przy okazji, o nie trzeba 
świadomie zabiegać. 

Autor: ks. Leszek Smoliński                                                        
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Na arenie zmagań 

Dzisiejsza liturgia słowa podejmuje temat drogi do nieba, czyli „sposobu” w jaki 
możemy i powinniśmy się tam dostać. Co robić, jak żyć, aby przekroczyć bramy 
nieba, przez które wielu ludzi będzie chciało przejść? Wypowiedź Jezusa, 
zanotowana przez św. Łukasza, jest naznaczona atmosferą pewnej rywalizacji, 
wysiłku i napięcia między ludźmi, którzy chcą dostąpić zbawienia. Okazuje się, że 
efekt, tej „rywalizacji” będzie zaskakujący: „Oto są ostatni, którzy będą 
pierwszymi i pierwsi, którzy będą ostatnimi”. Samo słowo „rywalizacja” i 
zdobywanie miejsc natychmiast kojarzy się nam ze współzawodnictwem 
sportowym, w którym bez większych problemów można wskazać, kto jest 
pierwszy, a kto ostatni. Już samo uczestnictwo w zawodach jest wyróżnieniem dla 
sportowców, pewną formą nagrody i uwieńczeniem ich kilkuletniej pracy. Są 
także inne mistrzostwa, w których uczestniczy ponad miliard zawodników! Nie są 
to igrzyska sportowe, lecz „mistrzostwa duchowe” – „Boże igrzyska”, w których 
uczestniczą mieszkańcy wszystkich „narodów i języków”. Izajasz w prorockiej 
wizji opisywał, że uczestnicy tych „igrzysk” przybędą „na koniach, na wozach, w 
lektykach, na mułach i na dromaderach". My natomiast, ludzie żyjący w XXI w., 
opieramy się już nie tylko na prorockiej wizji, ale na faktach z własnego życia. Dla 
każdego chrześcijanina, osobistym momentem inaugurujący „duchowe 
mistrzostwa” stanowi chrzest. To tak, jak byśmy zostali powołani do „olimpijskiej 
reprezentacji”. Od tego momentu mam pełne prawo i szansę na zdobycie nagrody. 
Jest to nagroda dużo trwalsza od olimpijskiej sławy, majątku czy złota. Nagrodą 
„mistrzostw duchowych” jest wieczność, szczęście, którego smak zaczynamy 
poznawać już w trakcie ziemskiego życia. I ta obietnica zbawienia obejmuje 
wszystkich bez wyjątku. Nie jest to jedyna różnica miedzy mistrzostwami 
duchowymi, a sportowymi. O ile w sportowych liczy się szybkość, to w duchowych 
ważna jest umiejętność zatrzymania i systematycznego wsłuchiwania się w głos 
swojego sumienia. Mistrzostwa sportowe są kolorowe i widowiskowe, wręcz 
momentami krzykliwe. 



 

INTENCJE PARAFIALNE Ogłoszenia Parafialne 
1. We wtorek, 23 sierpnia, decyzją Parlamentu Europejskiego z 2008 roku 

obchodzony jest Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. W 
Polsce obchodzony od 2011 roku. W naszej modlitwie pamiętajmy o 
wszystkich ofiarach totalitarnych rządów, prosząc, aby miłosierny Bóg 
obdarzył ich łaską życia bez końca.  

2. W środę, 24 sierpnia, w kalendarzu liturgicznym przypada święto 
Świętego Bartłomieja, Apostoła. 

3. W piątek, 26 sierpnia, przypada w liturgii uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej. Tego dnia będziemy łączyć się z Jasną Górą, gdzie 
znajduje się wizerunek Czarnej Madonny. Częstochowa dla nas Polaków 
jest wyjątkowym miejscem, duchowym sercem naszego narodu. 
Zapraszamy na wspólną modlitwę przez wstawiennictwo Jasnogórskiej 
Pani.  

4. Dnia 28 sierpnia br. w naszej parafii będziemy przeżywać doroczny odpust 
parafialny związany z naszym patronem. Uroczystość odpustowa zostanie 
poprzedzona rekolekcjami, które wygłosi do nas ks. Adam Skrzyński, 
proboszcz Parafii pw. MB Częstochowskiej w Nowicy. Msze św. z nauką 
rekolekcyjną będą celebrowane w naszym kościele od czwartku do soboty 
o godz. 8.00, 10.00 i 18.00. Natomiast w niedzielę po uroczystej sumie 
odpustowej o godz. 13.00 będziemy mieli okazję, dzięki patronom i 
fundatorom tego wydarzenia, wysłuchać koncertu pana Stanisława Sojki, 
który rozpocznie się w naszym kościele o godz. 14.00. Wstęp wolny. Już 
dziś wszystkich serdecznie zapraszamy.   

5. W dniach 7-8 października Apostolat Margaretek organizuje pielgrzymkę 
do Częstochowy. Koszt wyjazdu 190 zł. Zapisy i bliższe informacje u pani 
Bogusi pod numerem telefonu: 511- 836 -773.  

6. W dniu 08 września br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka piesza 
do idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o otwarcie dla 
nich naszych serc, ale jeżeli to tylko możliwe i mieszkań, aby mogli w 
naszej parafii znaleźć nocleg i schronienie. Osoby, rodziny, które 
zachciałby przyjąć pielgrzymów do siebie na nocleg serdecznie prosimy o 
zapisywanie się w kancelarii parafialnej lub zakrystii. 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Józef Słowik, l. 68; 

† Jadwiga Andruszkiewicz, l. 74 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

22.08. – Poniedziałek –NMP Królowej, wspomnienie 
7.30 † Grzegorz Sylwanowicz po pogrzebowa 
8.00 † Stanisława(f) Skawroń po pogrzebowa 

18.00 
 Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za przeżyte lata z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Urszuli i Krzysztofa z okazji 25-
lecia sakramentu małżeństwa 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne 
łaski dla Martyny i Sebastiana z okazji 2-giej rocznicy ślubu.  

23.08. – Wtorek  
7.30 † Leokadia Czerwienko po pogrzebowa 

8.00 † Józef, Józefa(f), Wanda, Władysław, Romuald Pabianowie o łaskę 
przebaczania grzechów i zbawienie dla ich dusz 

18.00 † Stanisław Żukowski 
24.08. – Środa – św. Bartłomieja Apostoła, Święto 

7.30 † Luba Zielińska po pogrzebowa 
8.00 † Danuta Becmer i Henryk Kućko 
18.00 † Kazimierz Malecha 8 rocznica śmierci o łaskę nieba 

25.08. – Czwartek  
7.30 † Krystyna Traczewska po pogrzebowa 
8.00 † Leon Kozakiewicz w podziękowaniu za dar jego życia 
10.00  
18.00 † Jan i Jadwiga Sawraza o dar nieba 

26.08. – Piątek - Uroczystość NMP Częstochowskiej 

7.30 † Oktawia Maczan 7 rocznica śmierci, rodzice: Kazimiera, Ksawery, bracia: 
Edward, Stanisław Puzyrewscy 

8.00 † Jerzy Biernacki po pogrzebowa 
10.00  
18.00 † Stanisław Trot 30 dzień po pogrzebie 
18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Szkaplerznej, dary Ducha 

Świętego dla Patrycji w dniu urodzin, dla męża Filipa ich dzieci 
27.08. – Sobota – św. Moniki, wspomnienie 

7.30 † Franciszek Lopko 18 rocznica śmierci 
8.00 † Jan Popowski 35 rocznica śmierci, Jadwiga, Jerzy, Janusz i zmarli z rodziny 
10.00  
18.00 † Zofia Żylis 2 rocznica śmierci 
18.00 † Jan Jachimek, rodzice z obojga stron, Henryk Ochnik 

28.08. XXII Niedziela Zwykła – Odpust parafialny 

7.30 
Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za przeżyte wspólnie lata, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., łaskę zdrowia dla 
Bożeny i Rafała z okazji 23-ciej rocznicy sakramentu małżeństwa 

8.30 † Jadwiga i Jan Janiccy 
10.00 † Wincenty Grabarczyk 7 rocznica śmierci oraz rodzice z obojga stron 
11.15 † Józef, jego syn Krzysztof Dubiel 
13.00 Za parafian 
16.00 † Kazimierz Cieśla 12 rocznica śmierci  


